Управление образования администрации Новокузнецкого муниципального района

ПРИКАЗ
15.05.2020 г.

№ 21812181411
О проведении муниципального конкурса

«Мы против наркотиков!», направленного
на профилактику наркомании
На основании планов работы УО АНМР  и МАОУ ДПО «ИМЦ НМР» на 2019-2020 уч.г. с целью  формирования мотивации к здоровому образу жизни среди детей школьного возраста
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса «Мы против наркотиков!», направленного на профилактику наркомании, среди учащихся образовательных учреждений Новокузнецкого муниципального района (далее – Конкурс).

2. Провести Конкурс с 18.05.2020 по 10.06.2020.

3. Ответственным за проведение Конкурса назначить Горн Н.Г., директора МАОУ ДПО «ИМЦ НМР».

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие учащихся в Конкурсе.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования АНМ          (подписано)
С.Д.Казакевич

Заздравных О.Н.

т. 77-33-78

	УТВЕРЖДАЮ

Начальник управления образования АНМР
________________________ С.Д.Казакевич

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального конкурса рисунков
«Мы против наркотиков!»,

направленного на профилактику наркомании

1. Общие положения

1.1. Конкурс творческих работ «Мы против наркотиков!» (далее – Конкурс) проводится в рамках плана работ УО АНМР и МАОУ ДПО «ИМЦ НМР» на 2019-2020 уч.год.
1.2. Организаторами Конкурса выступают УО АНМР и МАОУ ДПО «ИМЦ НМР».
1.3. К участию в Конкуре приглашаются дети в возрасте от 7 до 18 лет из числа учащихся образовательных организаций Новокузнецкого муниципального района.
2. Цели  и  задачи конкурса

2.1. Цель Конкурса – формирование мотивации к ведению здорового образа жизни и профилактики наркомании среди детей школьного возраста.
2.2. Основные задачи Конкурса:

- способствовать формированию мотивации к ведению здорового образа жизни;

- профилактика наркомании;

- выявить талантливых детей и создать условия для реализации их творческого потенциала.
3. Порядок проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится заочно в период с 18.05.2020 по 10.06.2020.
3.2.  Конкурс проводится в 3 возрастных группах:
- обучающиеся 1-4 классов;
- обучающиеся 5-8 классов;

- обучающиеся 9-11 классов.
3.3. Номинации:

- «Лучшая листовка»,
- «Лучшая стенгазета»,

3.4. Требования к творческим работам:
3.4.1.  Рисунки выполняются на альбомном (плотном) листе (размер А4, А3, А1) в любой технике.
3.4.2. Должны иметь этикетку размером 5 х 10 см, на которой указываются название работы, фамилия, имя автора (полностью), место занятий (школа, класс, ОО), Ф.И.О. руководителя (полностью), должность, место работы.

3.4.4. Заявка-анкета на участие (приложение 1);
3.5. Критерии оценивания работ.

Оцениваются по следующим критериям:

· творческий подход к выполнению работы;
· соответствие заявленной темы;
· новаторство и оригинальность;

· высокий уровень мастерства, художественный вкус;

· соответствие работы возрасту учащихся;

· эстетический вид изделия (оформление изделия).
· качество выполнения работы.
3.6. Работы принимаются по адресу: г.Новокузнецк, ул.Сеченова, 25, каб.402, а также  принимаются фотографии творческих работ (в разных ракурсах) на эл. адрес:

olga.zazd@yandex.ru. Последний срок приема работ на Конкурс – 11.06.2020. Подведение итогов и награждение победителей – после 19.06.2020.
4. Жюри конкурса

4.1. Состав жюри формируется организаторами Конкурса.

4.2. В жюри могут входить представители администрации, управления образования, комитета по культуре и делам молодежи, управления молодежной политики и спорта  Новокузнецкого муниципального района.
5. Подведение итогов и награждение победителей Конкурса

5.1. В Конкурсе предполагается учреждение призовых мест для победителей.

5.2 Авторам работ, победивших в конкурсе,  вручаются грамоты управления образования администрации Новокузнецкого муниципального района.

5.3. Список победителей и работы будут опубликованы на официальном сайте Управления образования АНМР.
Приложение 1
Анкета-заявка

на участие в муниципальном конкурсе «Мы против наркотиков!»,

направленного на профилактике наркомании
(не более 4 работ от школы)
	Ф.И. участника
	Школа, класс
	Номинация конкурса
	Руководитель
	Контактные данные руководителя